
สัญญาเพ��มเติม

        เอกสิทธิ์
    เหนือระดับ 
เร�่องสุขภาพ

ไอเฮลท�ตี้ อัลตร�า (iHealthy Ultra)
แผนไดมอนด� แผนแพลทินั่ม
 ความคุ�มครองเหนือระดับ เพ�่อเข�าถึง
การดูแลสุขภาพที่ดีที่สุด

Know You Can



iHealthy Ultra

เพราะการดูแลสุขภาพที่ดี ไม�ได�แปลว�าจะไม�เจ็บป�วย

มอบความคุ�มครองที่ครบครัน
ทั้งการรักษาและการป�องกัน

ดังนั้นเราจ�งคำนึงถึงการให�ความคุ�มครองที่ครบครัน
ตั้งแต�การป�องกันการเจ็บป�วย การเข�าถึงการรักษา

รวมถึงการฟ��นฟ�สุขภาพหลังการรักษา

โดยให�ความคุ�มครองแบบเหมาจ�าย ทั้งผู�ป�วยนอก และผู�ป�วยใน
พร�อมตัวเลือกความคุ�มครองที่ให�คุณเลือกได� เพ�่อวางแผนค�าใช�จ�าย

ให�เหมาะสมกับไลฟ�สไตล�ของคุณ

เอกสิทธ์ิเหนือระดับเร�อ่งสุขภาพ
คุ�มครองค�ารักษาพยาบาลเพ�อ่ให�คุณ

ใช�ชีว�ตได�อย�างมั่นใจในทุก ๆ วัน



การป�องกันไม�ให�เจ็บป�วย
• การฉีดวัคซีน
• ตรวจสุขภาพประจำป�
• ตรวจรักษาทางทันตกรรม
• ตรวจดูแลสายตา

บร�การเสร�มด�านสุขภาพ 
(Health Service)
• TeleHealth
• บร�การความเห็นที ่2 ทางการแพทย�

การฟ��นฟ�ร�างกาย
• กายภาพบำบัด
• การดูแล และบำบัดรักษาด�านจ�ตเวช

การติดตามผลเพ�่อนัดดูอาการ
(OPD Follow up)
หลังการรักษา เช�น การตัดไหม, การปรับยา
รวมถึงภาวะแทรกซ�อนหลังการรักษา

การว�นิจฉัยเพ�่อตรวจโรค และ
วางแผนการรักษา
• การตรวจทางห�องปฎิบัติการ
• X-Ray, MRI, PET/CT Scan
• Ultra Sound

การบำบัดรักษา
แบบผู�ป�วยใน IPD และผู�ป�วยนอก OPD 
เช�น การล�างไต การรักษาโรคมะเร็งโดยใช�
ว�ธีรังสีรักษา เคมีบำบัด การผ�าตัด รวมถึง
แพทย�ทางเลือก

เอกสิทธิ์เหนือระดับเฉพาะคุณ 
ในทุกการดูแลสุขภาพ

ป�องกัน

ว�นิจฉัย

บร�การเสร�ม ติดตามผล

บำบัด

ฟ��นฟ�

การป�องกัน
การเข�าถึง
การรักษา

การฟ��นฟ�



เอกสิทธิ์เหนือระดับเร�่องสุขภาพ

99

สุขภาพดี ชีว�ตดี มีส�วนลดค�าเบี้ยประกันภัย
รับส�วนลดค�าเบี้ยประกันภัยป�ต�ออายุ 10% ในกรณีที่ไม�มีการเคลมต�อเนื่อง 
3 ป� กรมธรรม� **

* ผลประโยชน�ความคุ�มครองเป�นไปตามแผนที่เลือก
**  ข�อกำหนด และเง�่อนไขเป�นไปตามที่ระบุไว�ในสัญญาเพ��มเติม

ความคุ�มครองที่มากกว�าการรักษา*
การฉีดวัคซีน ตรวจสุขภาพประจำป� การตรวจรักษาทางทันตกรรม
การตรวจดูแลสายตา แพทย�ทางเลือก การตั้งครรภ� และคลอดบุตร

เบี้ยประกันภัยสามารถลดหย�อนภาษีได�
เบี้ยประกันภัยสุขภาพสามารถนำมาใช�ลดหย�อนภาษีได�สูงสุดไม�เกิน
25,000 บาทต�อป� (ตามหลักเกณฑ�กรมสรรพากร)

TAX

คุ�มครองครอบคลุมทุกมิติการรักษา
• เข�าถึงการรักษาที่ดีที่สุดทั้งผู�ป�วยใน IPD และผู�ป�วยนอก OPD ด�วย
 ค�ารักษาพยาบาลแบบเหมาจ�าย สูงสุด 100 ล�าน ต�อรอบป�กรมธรรม�ฯ*
• ดูแลครบครัน อาทิ โรคร�ายแรง การผ�าตัด ล�างไต รวมไปถึง
 การรักษาโรคมะเร็งแบบมุ�งเป�า Targeted Therapy

B

คุ�มครองยาว
ดูแลสุขภาพต�อเนื่องยาวนานถึงอายุ 99 ป�
(ต�ออายุได�ถึงอายุ 98 ป� คุ�มครองถึงอายุ 99 ป� หร�อไม�เกินระยะเวลาคุ�มครองของกรมธรรม�ประกันชีว�ต)

ไลฟ�สไตล�ไหนก็เลือกได�
• เลือกความสบายใจ เหมาจ�ายค�ารักษาตั้งแต�บาทแรก 

เลือกจ�ายค�าเบี้ยที่ถูกลง ด�วยการเลือก 
• แบบมีความรับผิดส�วนแรก (Deductible) หร�อ
• แบบมีค�าใช�จ�ายร�วม (Copayment)



ตารางผลประโยชน�โดยย�อ

*    บร�ษัทฯ จะชดเชยเป�นจำนวนร�อยละ 80 ของค�ารักษาพยาบาลที่เกิดข�้นจร�ง แต�ไม�เกินผลประโยชน�ตามที่ระบุไว�ในหน�าตารางผลประโยชน�     ** ผลประโยชน�นี้ จำกัดใช�ได� 1 ครั้ง ในช�วงชีว�ตของผู�เอาประกันภัย
*** สำหรับผลประโยชน�ในหมวดใดที่มีการระบุวงเง�นผลประโยชน� ในกรณีที่ค�าใช�จ�ายที่เกิดข�้นจร�งสูงกว�าวงเง�นผลประโยชน�ที่ระบุในหมวดนั้น การคำนวณการมีส�วนร�วมจ�ายจะคำนวณจากวงเง�นของผลประโยชน�
 ที่ระบุในหมวดนั้น ๆ ทั้งนี้ การจ�ายผลประโยชน�ต�องไม�เกินผลประโยชน�สูงสุดที่กำหนดไว�ของหมวดนั้น ๆ

  12MWP หมายถึงระยะเวลาที่ไม�คุ�มครอง 12 เดือน

ความคุ�มครอง
หมวด

ผลประโยชน�รวมสูงสุด (ต�อรอบป�กรมธรรม�ประกันภัย) 70 ล�านบาท 100 ล�านบาท

15,000 บาท 21,000 บาท

PLATINUMDIAMOND

ค�าห�อง และค�าอาหาร ค�าบร�การในโรงพยาบาล (ต�อวัน)

ค�าบร�การทางการแพทย� เพ�่อการตรวจว�นิจฉัย หร�อบำบัดรักษา

ค�าผู�ประกอบว�ชาชีพเวชกรรม (แพทย�) ตรวจรักษา

การผ�าตัดใหญ�ที่ไม�ต�องเข�าพักรักษาตัวเป�นผู�ป�วยใน (Day Surgery)

6.1 ค�าบร�การทางการแพทย� เพ�่อการตรวจว�นิจฉัยที่เกี่ยวข�องโดยตรงภายใน 30 วัน ก�อน และหลังการ
 เข�าพักรักษาตัวเป�นผู�ป�วยใน

ค�ารักษาพยาบาลการบาดเจ็บ กรณีผู�ป�วยนอก ภายใน 24  ชั่วโมง ของการเกิดอุบัติเหตุต�อครั้ง 

ค�าพยาบาลพ�เศษในโรงพยาบาล และ/หร�อที่บ�าน หลังการเข�าพักรักษาตัวเป�นผู�ป�วยใน

ค�าทันตกรรมเนื่องจากอุบัติเหตุ (ภายใน 7 วัน)
ค�าศัลยกรรมในช�องปาก

ภาวะแทรกซ�อนก�อน และหลังการคลอดบุตร (12MWP)
ค�าปร�กษาแพทย� และยารวมถึงใบสั่งยาสำหรับผู�ป�วยนอก

ค�ากายภาพบำบัดสำหรับผู�ป�วยนอก

ค�าใช�จ�ายร�วม (Copayment) ต�อค�าใช�จ�ายจร�งที่ได�รับความคุ�มครองในแต�ละครั้ง 
(สำหรับความคุ�มครองทุกหมวดผลประโยชน�)

ค�าห�อง และค�าอาหาร ค�าบร�การในโรงพยาบาล กรณีเข�ารับการรักษาในห�องผู�ป�วยว�กฤติ (ICU)

2.1 ค�าบร�การทางการแพทย�เพ�่อการตรวจว�นิจฉัย

4.1 ค�าห�องผ�าตัด และค�าห�องทำหัตถการ

4.2 ค�ายา ค�าสารอาหารทางหลอดเลือด ค�าเวชภัณฑ� และค�าอุปกรณ�การผ�าตัด และหัตถการ

4.3 ค�าผู�ประกอบว�ชาชีพเวชกรรม ทำศัลยกรรม และหัตถการ สำหรับแพทย�ทำศัลยกรรม และหัตถการ 
 (รวมแพทย�ผู�ช�วยผ�าตัด) (Doctor fee)

1

2

3

5

7
8
9

10

11
12

14
15
16
17
18
19
20
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22
23
24
25
26
27
28

13

6

ค�ารักษาพยาบาลโดยการผ�าตัด (ศัลยกรรม) และหัตถการ

4

เหมาจ�ายตามจร�ง60,000 บาท

เหมาจ�ายตามจร�ง

ผลประโยชน�กรณีไม�ต�องเข�าพักรักษาตัวเป�นผู�ป�วยใน

ผลประโยชน� และความคุ�มครองอื่น ๆ (ต�อรอบป�กรมธรรม�ประกันภัย)

ผลประโยชน�กรณีผู�ป�วยใน

2.2 ค�าบร�การทางการแพทย�เพ�่อการบำบัดรักษา ค�าบร�การโลหิต และส�วนประกอบของโลหิต และ
 ค�าบร�การทางการพยาบาล

2.3 ค�ายา ค�าสารอาหารทางหลอดเลือด และค�าเวชภัณฑ�
2.4 ค�ายา และค�าเวชภัณฑ�สิ�นเปลือง (เวชภัณฑ� 1) สำหรับกลับบ�าน (สูงสุด 15 วัน ต�อการเข�ารับการ
 รักษาตัวเป�นผู�ป�วยใน แต�ละครั้ง)

4.4 ค�าผู�ประกอบว�ชาชีพเวชกรรม ว�สัญญีแพทย� (Doctor fee)

4.5 ค�ารักษาพยาบาลโดยการผ�าตัดเปลี่ยนอวัยวะ

6.2 ค�ารักษาพยาบาลผู�ป�วยนอก (OPD Follow up) ที่เกี่ยวข�องโดยตรงหลังการเข�าพักรักษาตัวเป�น
 ผู�ป�วยใน ภายใน 30 วัน (สูงสุด 2 ครั้ง ต�อการเข�าพักรักษาตัวเป�นผู�ป�วยในแต�ละครั้ง ซึ่งไม�รวมค�า
 บร�การทางการแพทย�เพ�่อการตรวจว�นิจฉัย)     

ค�าเวชศาสตร�ฟ��นฟ� หลังการเข�าพักรักษาตัวเป�นผู�ป�วยในแต�ละครั้ง
ค�าบร�การทางการแพทย�เพ�่อการบำบัดรักษาโรคไตวายเร�้อรัง โดยการล�างไตผ�านทางเส�นเลือด

ค�าบร�การทางการแพทย�เพ�่อการบำบัดรักษาโรคเนื้องอกหร�อมะเร็ง โดยรังสีรักษา รังสีร�วมรักษา 
เวชศาสตร�นิวเคลียร�รักษา 

ค�าบร�การทางการแพทย�เพ�่อการบำบัดรักษาโรคมะเร็ง โดยเคมีบำบัด

ค�าบร�การรถพยาบาลฉุกเฉิน

ค�ารักษาพยาบาล โดยการผ�าตัดเล็ก

เหมาจ�ายตามจร�ง

เหมาจ�ายตามจร�ง

ไม�คุ�มครอง

ความรับผิดส�วนแรก (Deductible) ต�อรอบป�กรมธรรม�ประกันภัย 
(เฉพาะผลประโยชน�และความคุ�มครองหมวดที่ 1-13) 100,000 บาท

ค�าหออภิบาลทารกแรกเกิด

ค�ารักษาโดยแพทย�ทางเลือก

ค�าตรวจรักษาทางทันตกรรม* 

ค�ารักษาด�านจ�ตเวชสำหรับกรณีผู�ป�วยใน และผู�ป�วยนอก

ค�ารักษาพยาบาลสำหรับการตั้งครรภ� และคลอดบุตร (12MWP)
ค�าดูแลรักษาสายตา

ค�าตรวจสุขภาพประจำป� (12MWP)
ค�าฉีดวัคซีน

ค�ารักษาพยาบาล และการดูแลแบบประคับประคองระยะสุดท�าย** (12MWP)

5,000 บาท

7,500 บาท

5,000 บาท

-
-
-
-
-

35,000 บาท

36,000 บาท

200,000 บาท

400,000 บาท

25,000 บาท

30,000 บาท

45,000 บาท

1,000,000 บาท

ทางเลือกผลประโยชน�ความคุ�มครองการมีส�วนร�วมจ�าย ***

เหมาจ�ายตามจร�ง

เหมาจ�ายตามจร�ง

ผู�เอาประกันภัยร�วมรับผิดชอบ ร�อยละ 20 ของค�าใช�จ�ายที่ได�รับความคุ�มครอง



ต�องมีทางเลือกความคุ�มครอง แบบมีความรับผิดส�วนแรก (Deductible) 
และ แบบมีค�าใช�จ�ายร�วม (Copayment)  

Copayment DeductibleVS

%

ค�ารักษา
พยาบาล

ส�วนร�วมในการจ�ายค�ารักษาพยาบาล
ของผู�เอาประกัน

ความรับผิดส�วนแรก ที่ผู�เอาประกันภัย
จะต�องมีส�วนรับผิดชอบค�ารักษาส�วนแรกก�อน 
ค�าใช�จ�ายที่เหลือบร�ษัทเป�นผู�รับผิดชอบ

ค�าใช�จ�ายส�วนที่เหลือ
บร�ษัทเป�นผู�รับผิดชอบ

• เบี้ยประกันภัยถูกลง ช�วยลดภาระในการชำระเบี้ยของผู�เอาประกันภัย
• เพ�่อเพ��มเติมผลประโยชน� หร�อความคุ�มครองจากสวัสดิการค�ารักษาพยาบาลที่มีอยู�แล�ว หร�อ
 จากประกันสุขภาพฉบับอื่น
• เป�นการวางแผนเพ��มความคุ�มครองให�ครอบคลุม ลดภาระค�าใช�จ�ายในยามเจ็บป�วยท่ีมีค�ารักษาสูง 

ทำไม?



แบบมีความรับผิดส�วนแรก 
ผู�เอาประกันภัยรับผิดชอบค�ารักษาพยาบาลส�วนแรก
เป�นจำนวนเง�นคงที่(1)

กรณีผู�เอาประกันภัยเลือกซื้อประกันสุขภาพแผนที่มีความรับผิดส�วนแรก 100,000 บาท/รอบป�กรมธรรม�  ในกรณีที่มี
ค�ารักษาพยาบาลที่ได�รับความคุ�มครองจำนวน 2,000,000 บาท ผู�เอาประกันภัยรับผิดชอบค�ารักษาพยาบาลส�วนแรก 
100,000 บาท จนครบจำนวนก�อน หลังจากน้ันค�ารักษาส�วนท่ีเหลืออีก 1,900,000 บาท จ�งจะชำระด�วยผลประโยชน�จาก
แบบประกัน

Deductible

เหมาะกับใคร

• ผู�ที่ต�องการเพ��มวงเง�นค�ารักษาพยาบาลจากสวัสดิการเดิมที่มีอยู� 
• ผู�ที่ต�องการเพ��มวงเง�นเพ�่อเข�าถึงการรักษาที่ดีข�้น
• ผู�ที่ต�องการรับมือกับความเสี่ยงเร�่องค�ารักษาพยาบาลที่อาจควบคุมไม�ได� 
• ผู�ที่ต�องการวางแผนค�าใช�จ�ายในการรักษาพยาบาลล�วงหน�า

ตัวอย�าง

(1) จำนวนเง�นความรับผิดส�วนแรกต�อรอบป�กรมธรรม�ประกันภัยข�้นอยู�กับแผนความคุ�มครองที่เลือก 

Deductible

เหมาะกับใคร

แบบมีค�าใช�จ�ายร�วม 
ผู�เอาประกันมีส�วนร�วมในการจ�ายค�ารักษาตาม % คงที่ 
ของค�าใช�จ�ายที่ได�รับความคุ�มครอง

Copayment

%

ค�ารักษา
พยาบาล

Copayment

กรณีผู�เอาประกันภัยเลือกซื้อประกันสุขภาพ แบบมีค�าใช�จ�ายร�วม อยู�ที่ 20%(2)
 ในกรณีที่มีค�ารักษาพยาบาลที่ได�รับ

ความคุ�มครองจำนวน 100,000 บาท ผู�เอาประกันภัยเป�นผู�รับผิดชอบค�ารักษาพยาบาลในครั้งนี้  20,000 บาท
ค�าใช�จ�ายส�วนที่เหลืออีก 80,000 บาท จ�งจะชำระด�วยผลประโยชน�จากแบบประกัน

• ผู�ที่ไม�ค�อยเจ็บป�วย และมีโอกาสน�อยครั้งที่ต�องเข�าทำการรักษาตัว
• ผู�ที่ต�องการได�รับส�วนลดค�าเบี้ยประกันภัยในอัตราคงที่
• ผู�ที่ต�องการลดความเสี่ยงในกรณีที่ต�องรักษาตัวที่มีค�าใช�จ�ายสูง 
• ผู�ที่มีสุขภาพแข็งแรง ต�องการความคุ�มครองเพ�่อลดค�าใช�จ�ายจาก
 ค�ารักษาพยาบาลทั่ว ๆ ไป โดยจำนวนเง�นส�วนร�วมจ�าย จะข�้นอยู�กับ
 ค�ารักษาในแต�ละครั้ง 

ตัวอย�าง

(2) 20% ของค�าใช�จ�ายที่ได�รับความคุ�มครอง ทั้งนี้ข�้นอยู�กับแผนความคุ�มครองที่เลือก 



ตารางตัวอย�าง แสดงการเปร�ยบเทียบการจ�ายผลประโยชน� 
ในรูปแบบต�าง ๆ ของผลิตภัณฑ�  iHealthy Ultra

แพทย�นัดเพ�่อติดตาม
อาการคุณอลิน 

หลังเข�ารับการรักษาตัว

%

ญาดา 
มีอาการเจ็บหน�าอก

จ�งไปพบแพทย�
และได�รับยากลับบ�าน

(ที่ได�รับความคุ�มครอง)

ค�าใช�จ�ายใน
การรักษา

1,500,000 บาท

คุ�มครองแบบ
เหมาจ�ายตามจร�ง

ค�าใช�จ�ายใน
การรักษา

4,000 บาท
(ที่ได�รับความคุ�มครอง)

ญาดา อาการยังไม�ดีข�้น 
จ�งกลับไปพบแพทย� 

ซึ่งแพทย�ว�นิจฉัยว�าป�วย
เป�นเส�นเลือดหัวใจตีบ 

ต�องผ�าตัดบายพาสหัวใจ 
ต�องนอนรักษาตัว 10 วัน

แพทย�นัดเพ�่อ 
ติดตามอาการ หลังจาก

การเข�ารับการรักษา
ที่โรงพยาบาล

หลังจากได�รับการรักษา
จนหายดีแล�ว

ญาดา มีเหตุต�อง
เข�ารับการรักษาตัว

อีกครั้ง

ผลประโยชน�ค�ารักษา
กรณีผู�ป�วยนอก (OPD)

เหมาจ�ายตามจร�ง

100 ล�านบาทต�อป�

ผลประโยชน�ค�าห�อง 

วันละ 21,000 บาท
ค�ารักษาผู�ป�วยใน (IPD) 
เหมาจ�ายตามจร�งป�ละ 

100 ล�านบาท

iHealthy 
Ultra
(ตัวอย�างแผน Platinum)

ผลประโยชน�ค�ารักษา
พยาบาล กรณีติดตาม
อาการภายใน 30 วัน 
(OPD Follow up)

 เหมาจ�ายตามจร�ง

Full Coverage
แบบความคุ�มครองเต็มจำนวน

(ตัวอย�างแผน Platinum)

Copayment
แบบมีค�าใช�จ�ายร�วม 

(20%)

Deductible
แบบมีความรับผิดส�วนแรก 

(100,000 บาท)

คุ�มครอง
ค�าใช�จ�ายทั้งหมด

คุ�มครอง
ค�าใช�จ�ายทั้งหมด

คุ�มครอง
ค�าใช�จ�ายทั้งหมด

คุ�มครอง
ค�าใช�จ�ายทั้งหมด

คุ�มครอง
ค�าใช�จ�ายทั้งหมด

คุ�มครอง
ค�าใช�จ�ายทั้งหมด

ญาดา ชำระเพ�ยง 900 บาท
(4,500 x 20%) 

iHealthy Ultra คุ�มครอง
ส�วนที่เหลือ 3,600 บาท

(4,500 x 80%)

ญาดา ชำระเพ�ยง 300,000 บาท
(1,500,000 x 20%) 

iHealthy Ultra คุ�มครอง
ส�วนที่เหลือ 1,200,000 บาท

(1,500,000  x 80%)

ญาดา ชำระเพ�ยง 800 บาท
(4,000 x 20%) 

iHealthy Ultra คุ�มครอง
ส�วนที่เหลือ 3,200 บาท

(4,000  x 80%)

ญาดา ชำระ 20%
ของค�าใช�จ�ายทั้งหมด

iHealthy Ultra 
คุ�มครองส�วนที่เหลือ 

ญาดา ชำระค�าใช�จ�ายส�วนแรก
เบิกสวัสดิการที่มี 100,000 บาท

iHealthy Ultra 
คุ�มครองให� 1,400,000 บาท

(1,500,000-100,000)

เนื่องจาก ญาดา รับผิดชอบ
ค�ารักษาพยาบาลส�วนแรก 

100,000 บาท ต�อรอบป�
กรมธรรม�ฯ ครบจำนวนแล�ว

คุ�มครอง
ค�าใช�จ�ายทั้งหมด

เนื่องจาก ญาดา รับผิดชอบ
ค�ารักษาพยาบาลส�วนแรก 

100,000 บาท ต�อรอบป�
กรมธรรม�ฯ ครบจำนวนแล�ว

O
PD

IP
D

Fo
llo

w
 u

p
ญาดา

เจ�าของกิจการ

ค�าใช�จ�ายใน
การรักษา

4,500 บาท
(ที่ได�รับความคุ�มครอง)

ค�าใช�จ�ายในการรักษา
ตามจร�งที่ได�รับ
ความคุ�มครอง



• ภาวะที่เป�นผลจากความผิดปกติที่เกิดข�้นแต�กำเนิด หร�อระบบการสร�างอวัยวะของร�างกายไม�สมบูรณ�แต�กำเนิด หร�อโรคทางพันธุกรรม หร�อความผิด
 ปกติในการพัฒนาการของร�างกาย เว�นแต� สัญญาเพ��มเติมนี้มีผลคุ�มครองมาไม�น�อยกว�า 1 ป� และปรากฎอาการหลังผู�เอาประกันภัยมีอายุครบ 16 ป�
 บร�บูรณ�
• การตรวจรักษาหร�อการผ�าตัดเพ�อ่เสร�มสวย หร�อการแก�ไขป�ญหาผิวพรรณ สิว ฝ�า กระ รังแค ผมร�วง หร�อการควบคุมน้ำหนักตัว การผ�าตัดท่ีสามารถ
 ทดแทนด�วยการรักษาแนวทางอื่น เว�นแต�เป�นการตกแต�งบาดแผลอันเนื่องมาจากอุบัติเหตุที่ได�รับความคุ�มครอง
• การบาดเจ็บที่เกิดข�้นอันเป�นผลมาจากการกระทำของผู�เอาประกันภัย
 (1) ขณะอยู�ภายใต�ฤทธิ์สารเสพติด หร�อยาเสพติดให�ไทษจนไม�สามารถครองสติได� หร�อ
 (2) ขณะอยู�ภายใต�ฤทธ์ิสุราโดยมีระดับแอลกอฮอล�ในร�างกายขณะตรวจเทียบเท�ากับระดับแอลกอฮอล� ในเลือดต้ังแต� 150 มิลลิกรัมเปอร�เซ็นต�ข�น้ไป หร�อ
 (3) ขณะอยู�ภายใต�ฤทธิ์สุราจนไม�สามารถครองสติได� ในกรณีที่ไม�มีการตรวจวัดหร�อในกรณีที่ไม�สามารถตรวจวัดระดับแอลกอฮอล�ได�

(สามารถศึกษารายละเอียดข�อยกเว�นท่ัวไปท้ังหมดได�ท่ี www.krungthai-axa.co.th หร�อติดต�อตัวแทนประกันชีว�ต)

ข�อยกเว�นทั่วไป (บางส�วน)

กฎเกณฑ�การรับประกันภัย

อายุรับประกันภัย 

ระยะเวลาชำระเบี้ยประกันภัย/ 
ระยะเวลาคุ�มครอง

ต�ออายุได�ถึงอายุ 98 ป� และคุ�มครองถึงอายุ 99 ป�

ข�้นอยู�กับกฎเกณฑ�การพ�จารณาของบร�ษัทฯการพ�จารณารับประกันภัย

11 – 80 ป�

(ก) บร�ษัทจะไม�จ�ายผลประโยชน�ตามสัญญาเพ��มเติมนี้ สำหรับการป�วยที่เกิดข�้นในระยะเวลา 30 วัน นับแต�วันเร��มมีผลคุ�มครองตามสัญญาเพ��มเติมนี้ 
 หร�อวันที่บร�ษัทอนุมัติให�เพ��มผลประโยชน�ของสัญญาเพ��มเติมนี้ แล�วแต�กรณีใดจะเกิดข�้นภายหลัง หร�อ
(ข) บร�ษัทจะไม�จ�ายผลประโยชน�ตามสัญญาเพ��มเติมนี้ สำหรับการป�วยดังต�อไปนี้ ที่เกิดข�้นในระยะเวลา 120 วัน นับแต�วันเร��มมีผลคุ�มครองตามสัญญา
 เพ��มเติมน้ี หร�อวันท่ีบร�ษัทอนุมัติให�เพ��มผลประโยชน�ของสัญญาเพ��มเติมน้ี แล�วแต�กรณีใดจะเกิดข�น้ภายหลัง สำหรับเน้ืองอก ถุงน้ำ หร�อมะเร็งทุกชนิด, 
 ร�ดสีดวงทวาร, ไส�เล่ือนทุกชนิด, ต�อเน้ือ หร�อต�อกระจก, การตัดทอนซิล หร�ออดีนอยด�, นิ�วทุกชนิด, เส�นเลือดขอดท่ีขา, เย่ือบุโพรงมดลูกเจร�ญผิดท่ี 
 หร�อ
(ค) บร�ษัทจะไม�จ�ายผลประโยชน�ตามสัญญาเพ��มเติมน้ีในระยะเวลา 12 เดือนแรก นับแต�วันเร��มมีผลคุ�มครอง หร�อวันท่ีบร�ษัทอนุมัติให�เพ��มผลประโยชน�ของ
 สัญญาเพ��มเติมน้ี แล�วแต�กรณีใดจะเกิดข�น้ภายหลัง สำหรับค�ารักษาพยาบาลสำหรับภาวะแทรกซ�อนก�อน และหลังการคลอดบุตร (สำหรับแผนซิลเวอร� 
 แผนโกลด� แผนไดมอนด� และแผนแพลทินั่มเท�านั้น), ค�ารักษาพยาบาลสำหรับการตั้งครรภ� และคลอดบุตร (สำหรับแผนแพลทินั่มเท�านั้น), ค�าตรวจ
 สุขภาพประจำป� (สำหรับแผนแพลทินั่มเท�านั้น), ค�ารักษาพยาบาล และการดูแลแบบประคับประคองระยะสุดท�าย (สำหรับแผนแพลทินั่มเท�านั้น)

ระยะเวลาที่ไม�คุ�มครอง



ข�อกำหนดทั่วไปของสัญญาเพ��มเติมเร�่องระยะเวลาที่ไม�คุ�มครอง (Waiting Period)

*หร�อวันที่บร�ษัทอนุมัติให�เพ��มผลประโยชน�ของสัญญาเพ��มเติมนี้ แล�วแต�กรณีใดจะเกิดข�้นภายหลัง 

วันที่กรมธรรม�
อนุมัติ และ

เร��มมีผลคุ�มครอง

คุ�มครองคุณจากการบาดเจ็บจากอุบัติเหตุ 
หร�อต�องได�รับการผ�าตัดฉุกเฉิน

คุ�มครองคุณจากการเจ็บป�วยไม�ว�าจะต�อง
นอนโรงพยาบาล หร�อ เจ็บป�วยไปพบแพทย�
เพ�่อรับยากลับบ�าน 

(ผู�ป�วยนอก OPD ผู�ป�วยใน IPD)

คุ�มครองคุณจากผลประโยชน�เพ��มเติม ดังนี้ 
ค�ารักษาพยาบาลสำหรับภาวะแทรกซ�อนก�อน และหลัง
การคลอดบุตร 

คุ�มครองคุณจากการเจ็บป�วยด�วยโรคดังนี้

• เนื้องอก ถุงน้ำ หร�อมะเร็งทุกชนิด
• ร�ดสีดวงทวาร
• ไส�เลื่อนทุกชนิด
• ต�อเนื้อ หร�อต�อกระจก
• การตัดทอนซิล หร�ออดีนอยด�
• นิ�วทุกชนิด
• เส�นเลือดขอดที่ขา
• เยื่อบุโพรงมดลูกเจร�ญผิดที่

หลังจาก 30 วัน* 
นับตั้งแต�วันที่เร��ม

มีผลความคุ�มครอง

ผู�เอาประกันภัยยื่นความประสงค�เพ�่อขอเอาประกันภัย

30

หลังจาก 120 วัน* 
นับตั้งแต�วันที่เร��ม

มีผลความคุ�มครอง

120

หลังจาก 12 เดือน* 
นับตั้งแต�วันที่เร��ม

มีผลความคุ�มครอง

12
•  ค�ารักษาพยาบาลสำหรับการตั้งครรภ� และคลอดบุตร 
•  ค�าตรวจสุขภาพประจำป� 
•  ค�ารักษาพยาบาล และการดูแลแบบประคับ
    ประคองระยะสุดท�าย

เฉพาะแผน Platinum เท�านั้น 



บร�ษัทจะไม�จ�ายผลประโยชน�ตามสัญญาเพ��มเติมนี้ สำหรับโรคเร�้อรัง การบาดเจ็บ หร�อการป�วย (รวมถึงภาวะแทรกซ�อน) ที่ยังมิได�รักษาให�หายก�อนวันที่
สัญญาเพ��มเติมนี้เร��มมีผลคุ�มครองเป�นครั้งแรก เว�นแต�
-  ผู�เอาประกันภัย ได�แถลงให�บร�ษัททราบ และบร�ษัทยินยอมรับความเสี่ยงภัยโดยไม�มีเง�่อนไขยกเว�นความคุ�มครองดังกล�าวหร�อ
- โรคเร�อ้รัง การบาดเจ็บ หร�อการป�วย (รวมถึงภาวะแทรกซ�อน) น้ัน ไม�ปรากฎอาการ ไม�ได�รับการตรวจรักษาหร�อว�นิจฉัยโดยแพทย� หร�อไม�ได�พบ หร�อ
 ปร�กษาแพทย� ในระยะ 5 ป� ก�อนวันที่สัญญาเพ��มเติมเร��มมีผลคุ�มครองเป�นครั้งแรก และในช�วงเวลา 3 ป� ตั้งแต�วันที่สัญญาเพ��มเติมนี้เร��มมีผลคุ�มครอง
 เป�นครั้งแรก

สภาพที่เป�นมาก�อนการเอาประกันภัย

หมายเหตุ

• ผู�ขอเอาประกันภัยมีหน�าท่ีแถลงข�อความจร�งในการขอเอาประกันภัย การปกป�ดข�อความจร�ง หร�อแถลงข�อความเป�นเท็จใด ๆ อาจเป�นเหตุให�บร�ษัท
  ผู�รับประกันภัยบอกล�างสัญญาประกันภัย และปฏิเสธไม�จ�ายค�าสินไหมทดแทนตามสัญญาประกันภัยได�
• ข�อมูลนี้เป�นเพ�ยงข�อมูลเบื้องต�น เพ�่อใช�ประกอบการนำเสนอเท�านั้น ผู�ขอเอาประกันภัยควรศึกษา และทำความเข�าใจรายละเอียด ในเอกสาร
 เสนอขายก�อนตัดสินใจทำประกันภัย เมื่อได�รับกรมธรรม�แล�ว โปรดศึกษารายละเอียด ข�อกำหนด และเง�่อนไขในกรมธรรม�
 



ตัวอย�างเบี้ยประกันภัยรายป� iHealthy Ultra แผน Diamond และ Platinum*

แผนความคุ�มครอง

ความคุ�มครองต�อป� 
70 ล�านบาท

ชาย หญิง

แบบความคุ�มครองเต็มจำนวน (Full coverage) หน�วย : บาท

100 ล�านบาท
ชาย หญิง

หน�วย : บาทแบบมีความรับผิดส�วนแรก (Deductible)

หน�วย : บาทแบบมีค�าใช�จ�ายร�วม (Copayment) 

แผนความคุ�มครอง

ความคุ�มครองต�อป� 
70 ล�านบาท

ชาย หญิง
100 ล�านบาท

ชาย หญิง

แผนความคุ�มครอง

ความคุ�มครองต�อป� 
70 ล�านบาท

ชาย หญิง
100 ล�านบาท

ชาย หญิง

56,600

63,700

71,300

92,700

64,800

76,100

85,100

112,800

95,200

114,600

125,500

164,600

129,900

161,800

180,300

235,200

อายุ 20 ป�

อายุ 30 ป�

อายุ 40 ป�

อายุ 50 ป�

Diamond Platinum

Diamond Platinum

Diamond Platinum

อายุ 20 ป�

อายุ 30 ป�

อายุ 40 ป�

อายุ 50 ป�

อายุ 20 ป�

อายุ 30 ป�

อายุ 40 ป�

อายุ 50 ป�

49,300

56,000

61,700

79,700

55,400

66,700

74,900

99,300

79,200

98,000

105,900

138,000

105,600

136,500

152,800

195,900

45,200

50,900

57,000

74,100

51,800

60,800

68,000

90,200

76,100

91,600

100,400

131,600

103,900

129,400

144,200

188,100

*เฉพาะเบ้ียประกันภัยมาตราฐานสัญญาเพ��มเติม iHealthy Ultra ป�แรกเท�าน้ัน โดยเบ้ียประกันภัยจะปรับตามอายุท่ีเพ��มข�น้ในแต�ละป�



Krungthai-AXA
Health Service

เพราะเราคำนึงถึงความมั่นคง และความยั่งยืนในการดูแลสุขภาพ โดยเรามีความมุ�งมั่น
ที่จะเป�นมากกว�าผู�รับประกันหร�อเพ�ยงผู�จ�ายสินไหม แต�ยังเป�นเพ�่อนคู�คิด ที่พร�อมจะ
ปกป�อง ป�องกัน และคุ�มครองท�านลูกค�าคนสำคัญในด�านสุขภาพ

ห�วงใยทุกเร�่องด�านสุขภาพ

iHealthy Ultra
สิทธิพ�เศษสําหรับผู�ถือแบบประกัน



• สรรหา และแนะนำแพทย�ผู�เชี่ยวชาญ หร�อโรงพยาบาลเฉพาะทางที่เหมาะกับอาการป�วย
   ของลูกค�าพร�อมทั้งประสานงานกับทางโรงพยาบาล รวมถึงนัดหมายแพทย�ให�กับลูกค�า 
• ให�คำแนะนำเร�อ่งสิทธิผลประโยชน� และความคุ�มครองตามกรมธรรม� เพ�อ่ช�วยให�ลูกค�าไม�มี
   ค�าใช�จ�ายส�วนเกิน หร�อลดจำนวนค�าใช�จ�ายส�วนเกินให�น�อยที่สุด 

• กรณีได�รับคำว�นิจฉัยว�าเป�นโรคร�ายแรง หร�อโรคที่ต�องการการผ�าตัด หร�อการเข�ารับ
 การรักษาที่มีค�าใช�จ�ายสูง และเกิดความไม�แน�ใจ สามารถลงทะเบียนติดต�อ
   เจ�าหน�าที่เพ�่อขอรับ "บร�การขอความเห็นที่ 2 จากแพทย�ผู�เชี่ยวชาญ" 
   เพ�่อขอความเห็นถึงความจำเป�นว�าต�องได�รับการตรวจว�นิจฉัยหร�อ
   พบแพทย�เพ��มเติมหร�อไม� รวมทั้งแนวทางการรักษาอื่น ๆ เพ�่อเป�น
   ทางเลือก เพ��มความมั่นใจก�อนตัดสินใจเข�ารับการรักษา

บร�การขอความเห็นที่ 2 จากแพทย�ผู�เชี่ยวชาญ
Krungthai-AXA  Second Medical Opinion

บร�การช�วยเหลือฉุกเฉินทางการแพทย�ต�างประเทศ
International Emergency Medical Assistance

 ให�คำปร�กษาและประสานงานกับสถานพยาบาลเคร�อข�ายทั่วโลก  เมื่อลูกค�าเกิดอุบัติเหตุ
หร�อเจ็บป�วยกรณีฉุกเฉิน ขณะเดินทางอยู�ในต�างประเทศ ติดต�อ Hotline ได�ท่ี +66 02 569 0223 

จะมีเจ�าหน�าที่คนไทยให�คําปร�กษาตลอด 24 ชั่วโมง 

เดินทางได�อย�างสบายใจ เจ็บป�วยที่ไหนมีผู�ช�วยทุกเวลาทั่วโลก

กรุงไทย-แอกซ�า แคร�คุณกว�าใคร
Krungthai-AXA Care Coordination

          บร�การให�คำปร�กษาทางการแพทย� โดยมีพยาบาลผู�เช่ียวชาญ ซ่ึงจะช�วยประสานงานกับ
โรงพยาบาล เพ�่ออำนวยความสะดวกแก�ลูกค�าในการเข�ารับการรักษาพยาบาล และคอยดูแล
ให�ความช�วยเหลือจนลูกค�าสามารถกลับมาใช�ชีว�ตได�เป�นปกติ 

ลูกค�าจะได�รับความคุ�มครองตามเง�่อนไขของกรมธรรม� 
ภายในระยะเวลา 90 วัน นับจากวันเดินทาง 



www.krungthai-axa.co.th
บร�ษัท กรุงไทย-แอกซ�า ประกันชีว�ต จำกัด (มหาชน)

เลขท่ี 9 อาคาร จ� ทาวเวอร� แกรนด� รามา 9 ช้ัน 1, 22-27 
ถนนพระราม 9 แขวงห�วยขวาง เขตห�วยขวาง 
กรุงเทพมหานคร 10310 โทร. 0 2044 4000 

ศูนย�ลูกค�าสัมพันธ� โทร. 1159
เลขทะเบียนบร�ษัท ฯ 0107555000376 

Know You Can
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